Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  À
SECRETARIA COMPETENTE SOBRE O CRONOGRAMA DE ASFALTAMENTO DA ATUAL
ADMINISTRAÇÃO REFERENTE AVENIDA WALTER PIFFER, NO TRECHO DA VILA MARIA
AO JARDIM AURORA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) AVENIDA WALTER PIFFER ESTÁ NO CRONOGRAMA DO ASFALTAMENTO?
2) A PREFEITURA MUNICIPAL TEM CONHECIMENTO DO ESTADO DA REFERIDA
AVENIDA?
3) CASO  ESTEJA  PROGRAMADA,  QUAL  A  PREVISÃO  PARA  REALIZAÇÃO  DO
SERVIÇO?

JUSTIFICATIVA:  Este Vereador foi procurado pelos moradores dos bairros que necessitam
passar diariamente pela Avenida, pois constantemente quando não é barro e lama, tem o
problema da poeira, fora as centenas de buracos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de fevereiro de 2025.

REQUERIMENTO Nº 58/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
8/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

92
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

1:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B9
F-

62
7C

-B
65

3-
1B

A7
.

Pag. 1/3

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
8/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

92
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

1:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B9
F-

62
7C

-B
65

3-
1B

A7
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
8/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

92
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

17
:2

1:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B9
F-

62
7C

-B
65

3-
1B

A7
.

Pag. 3/3